
 

 

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPAN 

 
KLASA: 510-01/17-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-6 
Pula, 6. prosinca 2017. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih 

domova zdravlja o odabiru ponude za nabavu radova izgradnje nove 
ambulante u Vodnjanu, dostavlja se 

 

Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 6. prosinca 2017. godine 
donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 
Istarskih domova zdravlja o odabiru ponude za nabavu radova izgradnje nove ambulante u 
Vodnjanu. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

         ŽUPAN 

mr.sc Valter Flego 

 

 



 

Na temelju članka 26. Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja i članka 
43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13,16/16, 1/17 i 
2/17) Skupština Istarske županije  dana _____________ donosi 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o odabiru 
ponude za nabavu radova izgradnje nove ambulante u Vodnjanu 

 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja – Case della salute 
dell'Istria KLASA: 023-01/17-11/23, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/807-17-8 od 02.11.2017. 
kojom se utvrđuje da je po provedenom otvorenom postuku javne nabave u predmetu nabave 
radova izgradnje nove ambulante u Vodnjanu, broj objave: 2017/S 0F2-0011290, odabrana 
ponuda S.R. Arena d.o.o., Raška 7, 52100 Pula, s cijenom u iznosu od 2.161.225,50 kn bez 
PDV-a, odnosno 2.701.531,88 kn s PDV-om. 

II.  

Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja – Case della salute dell'Istria KLASA: 023-
01/17-11/23, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/807-17-8 od 02.11.2017 čini sastavni dio ove 
Odluke. 

III. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Istarske županije. 

 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
           

PREDSJEDNIK 

                                                                                                                    Valter Drandić 

Dostaviti: 

1. Istarski domovi zdravlja 
2. Župan Istarske županije 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije  
4. Upravni odjel za proračun i financije 
5. Arhiva, ovdje 

 
 

  



 

Ai sensi dell’art. 26 dello Statuto dell'ente sanitario Case della salute dell'Istria e 
dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 e 2/17), l'Assemblea della Regione Istriana, in data _____________ 
2017, emana la 

 

DELIBERA 

sul consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione delle Case della salute 
dell'Istria sulla scelta dell'offerta per l'acquisto dei lavori di costruzione del nuovo 

ambulatorio a Dignano 

 

I 

Si delibera consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione degli Istarski domovi 
zdravlja –  Case della salute dell'Istria, Classe: 023-01/17-11/23, N.PROT.: 2168/01-59-49-
01-5/807-17-8 del 2 novembre 2017 con la quale si constata che a conclusione del 
procedimento d'acquisto pubblico che ha per oggetto l'acquisto dei lavori di costruzione del 
nuovo ambulatorio a Dignano, numero della pubblicazione: 2017/S 0F2-0011290, è stata 
scelta l'offerta dell'S.R. Arena d.o.o., Raška 7, 52100 Pola, il cui prezzo ammonta a 
2.161.225,50 kn IVA esclusa, rispettivamente 2.701.531,88 kn IVA inclusa. 

II  

La Delibera del Consiglio d'amministrazione degli starski domovi zdravlja –  Case della salute 
dell'Istria CLASSE: 023-01/17-11/23, N.PROT.: 2168/01-59-49-01-57807-17-8 del 2 
novembre 2017  è parte integrante della presente Delibera. 

III 

La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana". 

 

Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
           IL 

PRESIDENTE 

                                                                                                                    Valter Drandić 

 
 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 

 Sukladno članku 26. Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, Upravno 
vijeće Istarskih domova zdravlja odlučuje uz suglasnost osnivača o zaključivanju ugovora o 
izvođenju investicijskih radova, investicija i tekućeg održavanje čija pojedinačna vrijednost 
prelazi iznos od 400.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost. 

 Sukladno članku 43. Statuta Istarske županije, Skupština Istarske županije daje 
prethodnu suglasnosti na odluku o stjecanju, opterećenju ili otuđenju pokretnina, sklapanju 
ugovora o izvođenju radova ili nabavci opreme ustanova zdravstvene i socijalne skrbi  kojih je 
osnivač u vrijednosti većoj od 1.000.000,00 kuna, uključivo jamstva. 

  

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
U cilju izgradnje ambulante primarne zdravstvene zaštite na području grada Vodnjana, 

Istarski domovi zdravlja i Grad Vodnjan zaključili su Ugovor o osnivanju prava građenja, kojim 
su Istarski domovi zdravlja stekli pravo građenja na zemljištu u vlasništvu grada Vodnjana na 
razdoblje od 35 godina. 

Dana 10. veljače 2017. sklopljen je Sporazum o izgradnji i opremanju novih ordinacija 
Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu između Istarske županije, grada Vodnjana i Istarskih 
domova zdravlja KLASA 500-01/17-01/01, URBROJ 2163/1-02/1-17-01 od 10.02.2017. kojim 
su se Istarski domovi zdravlja obvezali provesti postupak nabave financijskih sredstava za 
financiranje izgradnje građevina i opremanja ordinacija putem kredita. Istarska županija se u 
svojstvu osnivača Istarskih domova zdravlja obvezala na Skupštini donijeti sve potrebne 
odluke za osiguranje kredita kao i za realizaciju investicije, te da će preuzeti obvezu osiguranja 
otplate 50% pripadajućeg anuiteta kredita za čitav period otplate. 

Skupština Istarske županije je na sjednici održanoj 29. rujna 2017. donijela Zaključak 
o davanju suglasnosti na Odluku upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o zaduživanju radi 
nabave financijskih sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante 
primarne zdravstvene zaštite u Vodnjanu („Službene novine Istarske županije“, br. 11/2017),  
i to za dugoročno zaduživanje s rokom otplate od 7 godina, u koji rok je uračunat poček od 1 
godine, u iznosu do. 3.500.000,00 kuna i sklapanje ugovora o kreditu s Istarskim kreditnom 
bankom Umag d.d. 

Kako bi se započelo s projektom izgradnje ambulante primarne zdravstvene zaštite, 
sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 120/16), Istarski domovi 
zdravlja proveli su postupak javne nabave, i to otvoreni postupak za nabavu radova izgradnje. 
Nakon provedenog postupka nabave, Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja donijelo je 
Odluku KLASA: 023-01/17-11/23, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/807-17-8 od 02.11.2017 
kojim se utvrđuje da je po provedenom otvorenom postupku javne nabave u predmetu nabave 
radova izgradnje nove ambulante u Vodnjanu, broj objave: 2017/S 0F2-0011290, odabrana 
ponuda S.R. Arena d.o.o., Raška 7, 52100 Pula, s cijenom u iznosu od 2.161.225,50 kn bez 
PDV-a, odnosno 2.701.531,88 kn s PDV-om. 



 

Obzirom da temeljem članka 26. Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja, Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja odlučuje uz suglasnost osnivača o 
zaključivanju ugovora o izvođenju investicijskih radova, investicija i tekućeg održavanje čija 
pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 400.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost, 
Istarski domovi zdravlja zatražili su suglasnost Istarske županije kao osnivača, na Odluku 
Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja – Case della salute dell'Istria KLASA: 023-01/17-
11/23, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/807-17-8 od 02.11.2017. 

Obzirom na navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU 
 

Sukladno Sporazumu o izgradnji i opremanju novih ordinacija Istarskih domova zdravlja u 
Vodnjanu između Istarske županije, grada Vodnjana i Istarskih domova zdravlja KLASA 500-
01/17-01/01, URBROJ 2163/1-02/1-17-01 od 10.02.2017. Istarski domovi zdravlja obvezali su 
se kao investitor provesti postupak nabave financijskih sredstava za financiranje izgradnje 
građevina i opremanja ordinacija putem kredita. Očekivana vrijednost investicije izgradnje i 
opremanja nove građevina ordinacija u Vodnjanu iznosi 3.500.000,00 kuna. Županija je 
preuzela obvezu osiguranja otplate 50% pripadajućeg anuiteta kredita za čitav period otplate. 
 

Skupština Istarske županije je na sjednici održanoj 29. rujna 2017. donijela Zaključak o 
davanju suglasnosti na Odluku upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o zaduživanju radi 
nabave financijskih sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante 
primarne zdravstvene zaštite u Vodnjanu („Službene novine Istarske županije“, br. 11/2017),  
i to za dugoročno zaduživanje s rokom otplate od 7 godina, u koji rok je uračunat poček od 1 
godine, u iznosu do. 3.500.000,00 kuna i sklapanje ugovora o kreditu s Istarskim kreditnom 
bankom Umag d.d. 
 

IV. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Tekst prijedloga Odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 

 


















